
UCHWAŁA NR XLIX/627/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 sierpnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa  

dotyczących upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci 

i młodzieży na terenie Miasta Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 
i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 181 poz. 1337/ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 

Gmina Kraków przystępuje do realizacji wieloletniego programu „Globalnej 

strategii WHO dotyczącej diety, aktywności fizycznej i zdrowia” poprzez 

upowszechnienie prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży. 

§ 2. 

Prezydent wystąpi do dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych o opracowanie i realizację upowszechniania 

wiedzy o konieczności zdrowego odżywiania oraz o chorobach żywieniopochodnych.. 

§ 3. 

Szkoły, w których funkcjonują sklepiki szkolne zapewnią sprzedaż artykułów 

żywieniowych wpisując się w zasady prawidłowego żywienia (np. owoców, soków, 

kanapek itp.) z równoczesnym ograniczeniem dostępności dzieci i młodzieży do 

niezdrowych słodyczy, barwionych napojów gazowanych oraz przekąsek 

ziemniaczanych (np. chipsy itp.). 

§ 4. 

W celu realizacji niniejszej uchwały Miasto Kraków przeprowadzki na terenie 

gminy kampanię edukacyjno-społeczną promującą zasady zdrowego żywienia zgodnie 

z „Globalną strategią WHO dotyczącą diety, aktywności fizycznej i zdrowia”. 

Do działań w kampanii czynnie włączą się Rady Dzielnic Krakowa. 

§ 5. 

Prezydent Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa informację 

o stanie realizacji niniejszej uchwały do końca każdego roku kalendarzowego 

obowiązywania niniejszej uchwały. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


